Российская Федерация

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.12.   2005   № 3573
О порядке организации и проведения

 муниципальных лотерей

на территории г. Рубцовска

На основании Федерального закона от 11.11.2003 N 138-ФЗ "О лотереях", в целях упорядочения деятельности по проведению муниципальных лотерей на территории г. Рубцовска постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и проведении муниципальных лотерей на территории г. Рубцовска.
2. Пресс-службе администрации г. Рубцовска (Мещерякова Н.А.) опубликовать данное постановление в газете «Местное время».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Д.З. Фельдмана.

                         Глава города                                         А.А. Дерфлер
Приложение

к постановлению

администрации города

от _29.12.___ 2005г. N 3573
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ЛОТЕРЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ Г. РУБЦОВСКА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об организации и проведении муниципальных лотерей на территории г. Рубцовска (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 11.11.2003 N 138-ФЗ "О лотереях" (далее по тексту - Федеральный закон) и определяет правовую основу регулирования отношений, возникающих в области организации и проведения муниципальных лотерей на территории г. Рубцовска в части, отнесенной к компетенции органов местного самоуправления, которые включают в себя:

1) выдачу разрешений на проведение муниципальных лотерей;
2) рассмотрение уведомлений о проведении муниципальных стимулирующих лотерей;
3) ведение реестра муниципальных лотерей;

4) контроль за проведением муниципальных лотерей, в том числе за целевым использованием выручки от проведения лотерей.

       1.2. Отношения, не урегулированные настоящим Положением, осуществляются в соответствии с требованиями Федерального закона.
1.3. Уполномоченным органом муниципального образования город Рубцовск по регулированию отношений, возникающих с организацией муниципальных лотерей и их проведением, является администрация города  Рубцовска. Осуществление всей текущей работы, связанной с организацией и проведением муниципальных лотерей на территории г. Рубцовска, в том числе подготовкой документов, проведением расчетов, выдачей разрешений и других функций, возлагается на отдел экономического развития и ценообразования администрации города.
1.4. Уполномоченный орган в лице отдела экономического развития и ценообразования осуществляет всю необходимую работу, отнесенную к компетенции органов местного самоуправления, руководствуясь Федеральными законами, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

2. Порядок выдачи разрешения на проведение

муниципальной лотереи

2.1. Разрешение на проведение муниципальной лотереи выдается заявителю администрацией г. Рубцовска на основании рассмотрения представленных им документов по форме приложения 1 к настоящему Положению на основании заявления о предоставлении указанного разрешения в Порядке, установленном Рубцовским городским Советом депутатов.
2.2. Оформленное разрешение на проведение муниципальной лотереи выдается руководителю организации заявителя или его представителю по доверенности под роспись.

2.3. Администрация г. Рубцовска вправе принять решение об отказе в выдаче разрешения на проведение муниципальной лотереи только при наличии оснований, предусмотренных Порядком, установленным Рубцовским городским Советом депутатов.

2.4. Заявитель вправе обжаловать решение администрации г. Рубцовска в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Ведение реестра муниципальных лотерей

3.1. Реестр муниципальных лотерей ведется отделом экономического развития и ценообразования по форме приложения 2 к настоящему Положению.

Реестр ведется в бумажном и электронном виде.

3.2. При выдаче разрешения на проведение муниципальной лотереи каждой такой лотерее присваивается регистрационный номер, который вносится в реестр муниципальных лотерей.

3.3. Администрация г. Рубцовска ежеквартально предоставляет в уполномоченный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации информацию о разрешенных на территории муниципального образования город Рубцовск муниципальных лотереях.

4. Контроль за проведением муниципальных лотерей

4.1. Контроль за проведением муниципальных лотерей осуществляется администрацией г. Рубцовска в соответствии с федеральными законами, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

4.2. Организаторы муниципальных лотерей, в том числе стимулирующих,  обязаны в 10-дневный срок предоставить в администрацию г. Рубцовска сведения о проведении лотереи, в том числе:

а) сведения, подтверждающие соблюдение условий лотереи;
б) документы, подтверждающие денежный эквивалент выигрышей в натуре;
в) подписанные акты тиражной комиссии и официальную таблицу результатов проведения тиража тиражной лотереи;
г) документы, подтверждающие выполнение обязательств перед участниками лотереи в случае приостановления действия разрешения на проведение муниципальной лотереи или его отзыва;
д) договоры, заключенные для обеспечения проведения лотереи;
е) сведения о выручке от проведения лотереи, подтверждение перечисления целевых отчислений от лотереи;
ж) сведения о формировании и использовании призового фонда лотереи, порядке его учета и хранения;
з) заключение обязательной ежегодной аудиторской проверки.
5. Муниципальные лотереи, проводимые от имени

муниципального образования города  Рубцовска
5.1. Решение о проведении муниципальной лотереи от имени муниципального образования города Рубцовска  и порядок представления документов, по которым она будет проводиться, принимается отдельно  в каждом конкретном случае Рубцовским городским Советом депутатов.
      Начальник общего отдела                                                 Т.Н. Дегтярева
Приложение 1

к Положению

об организации и проведении

муниципальных лотерей на

территории г. Рубцовска

РАЗРЕШЕНИЕ N ____

НА ПРОВЕДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЛОТЕРЕИ

НА ТЕРРИТОРИИ Г. РУБЦОВСКА

                                          "___" ________ 200___ г.

   Разрешение выдано _____________________________________________

                                          (наименование и юридический адрес

__________________________________________________________________

                                          организации, получившей разрешение)

   Разрешено проведение __________________________________________

                                                   (вид и наименование лотереи)

__________________________________________________________________

   Срок действия разрешения: с ___________ по ____________

    Глава города
                                      ________                   ____________________
                                       (подпись)                  (расшифровка подписи)

                                Место печати

Приложение 2

к Положению

об организации и проведении

муниципальных лотерей на

территории г. Рубцовска

РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЛОТЕРЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ Г. РУБЦОВСКА

	Регистра-
ционный N
	Наименование
организатора,
его ИНН,
юридический
и почтовый
адрес, тел.
	Наименование
лотереи
	Вид
лотереи
	Сроки
прове-
дения
лотереи
	Для стимулирующей
лотереи
	Номер
и дата
выдачи
разре-
шения
	Подпись
получателя
разрешения,
его Ф.И.О.,
должность,
дата

	Наименование реализуе-мого товара
(услуги)
	Способ
проведе-
ния
лотереи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9